ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Зеленокумск

О внесении изменений в постановление администрации Советского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2018 г. № 326 (с изменениями)
Руководствуясь федеральными законами от 06 октября 2003 года                № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381- ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом комитета Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию от 01 июля 2010 года № 87 о/д «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», Уставом Советского городского округа Ставропольского края, в целях создания условий для обеспечения жителей Советского городского округа Ставропольского края услугами торговли, бытового обслуживания, общественного питания, формирования торговой инфраструктуры и инфраструктуры услуг Советского городского округа Ставропольского края с учетом видов и типов нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг, для обеспечения доступности товаров и услуг населению, администрация Советского городского округа Ставропольского края

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок размещения и использования нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Советского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2018 г. № 326 «О размещении и использовании нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Советского городского округа Ставропольского края» (с изменениями) (далее – постановление № 326).
         2.  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  Положение о проведении конкурсного отбора на право размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Советского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением № 326.

       3. Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании - сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края и в муниципальных библиотеках.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Советского городского округа
Ставропольского края  Лазько А.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования в форме размещения в сетевом издании - сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края.
Глава Советского

городского округа

Ставропольского края                                                                      С.Н. Воронков
__________________________________________________________________

Проект постановления вносит заместитель главы администрации Советского городского округа Ставропольского края А.А. Лазько

Проект визируют:

Управляющий делами администрации

Советского городского округа

Ставропольского края                                                                  В.В. Киянов

Начальник правового отдела

администрации Советского

городского  округа

Ставропольского края                                                          М.А. Горбовцова
Начальник отдела делопроизводства

и обращений граждан администрации

Советского городского округа

Ставропольского края                                                          Г.Л. Щекочихина

Проект постановления подготовил отдел экономического развития администрации Советского городского округа Ставропольского края